

## Katecheza

Święcimy pokarmy w koszyczku wielkanocnym – Wielka Sobota .  
Dziś opowiem wam o kolejnym bardzo ważnym dniu , ale zanim to  
zrobię , przypomnijcie rodzicom , bliskim co dzieje się w kościele w  
Niedzielę Palmową , Wielki Czwartek i w Wielki Piątek.

Wielka Sobota to szczególnie dzień ciszy całego Kościoła .Odwiedzamy  
w tym dniu Grób Pański i czuwamy na modlitwie przed Jezusem  
obecny w Najświętszym Sakramencie.

W Wielką Sobotę oczekujemy na zmartwychwstanie Pana Jezusa . Na  
zmartwychwstanie Pana Jezusa wskazują słowa Pisma Świętego (Pana  
Jezusa nazywano czasami Synem człowieczym).

Przeczytajcie razem z rodzicami fragment z Ewangelii św. Mateusza.  
„Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi .Oni zabiją Go , ale  
trzeciego dnia zmartwychwstanie”(MT17,22b23a). –

Zastanów się i powiedz na podstawie usłyszanego tekstu Pisma  
Świętego , kiedy Pan Jezus zmartwychwstanie? Tradycją Wielkiej  
Soboty jest święcenie pokarmów na stół wielkanocny. Święcenie  
pokarmów jest starym zwyczajem . Przypomina o tym , że  
spożywanie posiłku jest również czynnością świętą . Dlatego  
powinniśmy modlić się przed i po jedzeniu , na znak , że wszystko co  
robimy ma wychwalać Pana Boga. Pokarmy , które wkładamy do  
koszyczka wielkanocnego są symboliczne.

Jajka są symbolem nowego życia. W koszyczku nie powinno  
zabraknąć baranka z chorągiewką. Ma on symbolizować  
zmartwychwstałego Jezusa Chrystusa i zwycięstwo nad śmiercią.  
Sól w święconce miała chronić przed zepsuciem .Wiele osób obok niej  
kładzie w koszyczku wielkanocnym także pieprz i chrzan . Pieprz to  
symbol nieśmiertelności , pełnej wiary . Natomiast chrzan przypomina  
o pokonaniu męki goryczy przez Chrystusa.

Chleb – podstawowy pokarm symbolizuje Chrystusa będącego  
chlebem życia dla chrześcijan.

Kiełbasa lub wędlina, którą wkładamy do koszyczka wielkanocnego -  
przynosi zdrowie , płodność i dostatek .

W święconce od niedawna również pojawia się ciasto , to znak  
umiejętności i doskonałości .

**Koszyczek wielkanocny przyozdabiamy gałązkami bukszpanu.  
Zadanie :Pomóż w przygotowaniu święconki oraz pokoloruj załączony obrazek.**

**Ozdoby wielkanocne możemy wykonać sami , będą pięknie się prezentowały na stole wielkanocnym. Podaję link do wykonania koszyczka wielkanocnego : <https://www.youtube.com/watch?v=7znHmPZS0wU>**

**Informacja dla rodziców: Na stronie internetowej Archidiecezji Łódzkiej możemy dowiedzieć się o wprowadzonych zasadach celebracji Wielkiego Tygodnia w parafiach Archidiecezji Łódzkiej ,w zakładce aktualności: Celebracje Wielkiego Tygodnia 2020 roku w Archidiecezji Łódzkiej- Zarządzenie.**